
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 367                                      DATA 24/09/2012                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 59                  DEL 24/09/2012 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: ASTENSIONE OBBLIGATORIA PER MATERNITA' PER LA DIPENDENTE R.A. A 

DECORRERE DAL MESE PRECEDENTE LA DATA PRESUNTA DEL PARTO           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
F.to:REVELLINO Roberto 

 

24/09/2012 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 25-set-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___825___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 25-set-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 25-set-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: ASTENSIONE OBBLIGATORIA PER MATERNITA' PER LA DIPENDENTE R.A. A 

DECORRERE DAL MESE PRECEDENTE LA DATA PRESUNTA DEL PARTO           

 

 
 

 

L’anno  DUEMILADODICI  nel  mese di SETTEMBRE il  giorno VENTIQUATTRO                        

nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 14/06/2012., 

dichiarata immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione 

bilancio di previsione 2012, atti, relazione previsionale e programmatica, bilancio 

pluriennale”; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 27.10.2011; 

Vista la legge n. 53 dell’ 8 marzo 2000 “Disposizioni per il sostegno della 

maternità e della paternità, per il diritto alla cura e alla formazione e per il 

coordinamento dei tempi delle città”; 

Visto il D.Lgs. del 26 marzo 2001 “Testo unico delle disposizioni legislative in 

materia di tutela e sostegno della maternità e della paternità, a norma dell’art.15 

della legge 8 marzo 2000 n. 53” ; 

Vista la comunicazione della dipendente R.A.  al Prot. n. 11307 del 19 settembre 

2012 di trovarsi in stato di gravidanza,  correlato dal certificato medico rilasciato in 

data 15 settembre 2012 dalla struttura sanitaria ove la dipendente è seguita, 

riportante quale  data presunta del parto il giorno 26 novembre 2012 e la possibilità 

di lavorare durante l’ottavo mese di gravidanza e la certificazione in data 17 

settembre 2012 rilasciata dal competente medico ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 

151/01 comma 1 “flessibilità del congedo di maternità” che attesta che non esistono 

controindicazioni note per l’applicazione della flessibilità come richiesto dalla 

dipendente. 

Ritenuto dover concedere l’astensione obbligatoria alla Sig.ra R.A. a decorrere 

dal mese precedente la data presunta del parto 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al 

Responsabile dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di 

individuazione dei responsabili; 



 

 

DETERMINA 

 

1) Di concedere alla Sig.ra R.A. dipendente di ruolo del Comune di Bricherasio il 

periodo di astensione obbligatoria per maternità  (ante partum) a decorrere dal 26 

ottobre 2012 e fino alla data del parto previsto per il 26 novembre 2012; 

2) Di ridisporre che la presente determinazione venga inserita, unitamente ai 

certificati medici, nel fascicolo personale del dipendente 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to REVELLINO Roberto 

 


